«Sedulo invigilent Episcopi, ut executioni mandetur Const. IV, quae incipit. «Ad nostrum pervenit «auditum, tit. de Summa Trinitate, in qua praecipitur, ne patiantur Evangelium explicari alia lingua, quam materna. Quod in omnibus hujus Provinciae ecclesiis Parochialibus, tempore «Adventus «praecipuè, et à Dominica Septuagesimae ad totam «Quadragesimam, volumus ac decernimus inconcussè servari. Praedicatoribus autem id detrectantibus, aut munus praedicandi exercentibus aliter, quam vernacula lingua, sine expressa Ordinarii loci licentia (quae in uno vel in alio dumtaxat casu indulgeatur) officium praedicationis interdiciant Episcopi. (Concil. provinc. Tarrac. anno 1727 celebrati.)

Praecipimus ut unusquisque Parochus per se ipsum, nisi legitime impediatur, vel per alium á Nobis approbatum in sua Ecclesia diebus saltem dominicis, et festis solemnibus lingua materna explanet plebi sibi commissae eloquia sacra et salutis monita; ac etiam exemplis juxta suum captum illa exponat, abusus, vitia, aliaque evitanda declaret ac detestetur. Virtutes efficaciter commendet omnes, ut vitiis

calcatis, terrenorum oblití ad coelestia toto cordis affectu incitentur, ac erigantur. Quae si neglexerint, praeterquam quod divinae subiacebunt ultioni, nostro arbitrio, aut V. N. Gen. poenis punientur. Const. Synod. hujus Dioecesis. lib. 1, tit. 16, cap. 2.

10.º *El deber de predicar y catequizar deberá reputarse por una obligacion sola, ó serán dos distintas, una de predicar y otra de catequizar?*

R. *Son dos obligaciones, como se ve del Concilio de Trento, y expresamente determinan las Constituciones Tarraconenses. Pues habiendo exigido de los párrocos en el cap. 2, tit. 1 el que prediquen pro sua, et audientium capacitate, en el capítulo siguiente les exige la enseñanza del catecismo.* Lo propio notamos en las Constituciones Sinodales de este Obispado, pues mientras que en el cap. 2, tit. 16, lib. 1.º se manda predicar *diebus saltem dominicis, et festis solemnibus*, en el capítulo siguiente se dispone, que en todos los domingos y otros dias de fiestas ántes ó despues de vísperas se enseñe por el tiempo de una hora á lo ménos el catecismo.

«Statuimus et ordinamus, sacro approbante concilio, ut parochi omnes per se ipsos, aut si impediti fuerint per alios idoneos, ab Ordinario approbatos omnibus diebus dominicis, et festis populum inter missarum solemnia; et post prandium pueros et puellas aliosque rudes, et ignaros fidei rudimenta lingua vernacula et materna doceant.» (Const. provinc. lib. 1, tit. 1, a 3.)

«Sancimus tridentinis innixi decretis, ut omnes parochi Dioecesis nostrae, Dominicis omnibus aliisque festis diebus ante vel post visperas, saltem per horam, pueros utriusque sexus intra suae parochiae fines positos in fidei rudimentis, ac christiana doctrina instituunt, Deoque praesertim, ac parentibus obedire doceant; adultos etiam, quos repererint ignaros, instruant, ac quomodo, quam reverenter, quaque munda conscientia Sacramenta suscipienda, ac tractanda sunt, eis lingua vulgari aperiant. Negligentes toties ducatorum decem poenam subeant, quoties deliquisse constiterit, qua pecunia libri de

doctrina christiana agentes comparentur, et inter pueros distribuantur. Const. Synod. hujus Dioecesis lib. 1, tit. 16, cap. 3. In Parochiis autem ruralibus, ubi difficile est congregare pueros post meridiem, Parochi aliis mediis opportunis utantur quae certé zelus animarum sibi creditarum suggeret, ut pueri, et rudes instructi remaneant.» (Concilio provinciali Tarraconensi citato).

---

### CRÓNICA DE LA DIÓCESI.

Vacante el Curato de S. Nicolás de esta Capital por haber tomado posesion de la Dignidad de Arce-diano el M. I. Sr. D. José Muntaner y Ferrá que lo obtenia, con fecha de 29 de este mes fué nombrado Ecónomo de la referida parroquia D. José Amengual y Busquets que servia igual cargo en Alaró habien-do sido ántes Coadjutor en la sufragánea de Orient.

---

PALMA DE MALLORCA.  
 Imprenta de Villalonga.